
令和３年６月15日  

 各中学校長 殿 

鹿児島県立霧島高等学校  

校長  原   憲 一  

 

令和３年度 中学生の日帰り体験入学について（御案内） 

 

 梅雨の候，貴職におかれましては，ますます御清栄のことと存じます。 

 日頃から本校の教育活動につきましては，御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，本年度の日帰り体験入学を下記のとおり計画いたしました。つきましては，貴校生徒への案

内をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 対 象 者 中学生及び保護者（中学１・２年生の参加も可能です） 

２ 集合時間・場所 午前８時20分 霧島高校 正面玄関前 

３ 持 参 す る 物 筆記用具，上履き，靴を入れる袋，健康状態確認票 

         （必要に応じて）昼食，部活動ができる服装や靴，ジャージなど 

４ 各 回 の 概 要 

 第１回 第２回 

日

時 

８月３日(火)【全員】８：20～12：00 

  【希望生徒のみ】13：00～14：00 

８月27日(金)【全員】８：20～10：40 

内

容 

【全員】体験講座①②・施設及び部活動見学 

【希望生徒のみ】部活動体験 

【全員】体験講座・施設及び部活動見学 

  ※ 申込用紙（Excelファイル）は霧島高校ホームページ（右のQRコード参照）に 

   掲載いたしますので，ダウンロードしていただき，参加者名簿を作成後，各学校 

   から電子メールで御返送ください。 

   （宛先）霧島高等学校代表メール kirishima@edu.pref.kagoshima.jp 

   （締切）第１回は ７月13日(火)，第２回は ８月３日(火) 

      なお，第２回において，追加・変更等があれば，８月20日（金）までに御連絡ください。 

５ 安全指導等について 

  独立行政法人日本スポーツ振興センター災害給付金制度の適用には，中学校の教育活動としての

管理下にあることが必要で，各中学校長からの参加申込書の提出だけでは同災害給付金制度の適用

に不足の場合があります。 

  つきましては，次のいずれかの対応をお願いいたします。 

 (1) 貴校の教員による引率。 

 (2) (1)による対応が困難な場合，貴校の教員による複数校の巡回などの適切な監督指導のもとで参

加させてください。 

 (3) やむを得ず(1)及び(2)による対応が困難な場合は，貴校において，生徒に対し本校への往復及

び体験入学時における安全指導等について，事前及び事後の指導をさせてください。なお，本校

での指導については，中学校長が本校高等学校長へ委任状で依頼（同封別紙を郵送）していただ

くようにお願いいたします。 

 

 鹿児島県立霧島高等学校 

  担 当 竹下・亀澤・前田 

  電 話 0995-76-0039 

  ＦＡＸ 0995-76-0040 

連絡先 


